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Folios Plataforma Nacional de Transparencia:  
2210000265721, 2220100002521 y 2220000000721 
 
Folios internos: UT/21/02530, UT/21/02531 y 
UT/2102547 

 

  Ciudad de México, a 24 de septiembre de 2021. 
 
C. THE QUALITY ALLIANCE 
P r e s e n t e. 
  
Me refiero a su solicitud de acceso a la información la cual se desglosa en el siguiente 
cuadro: 
 

Información solicitada Áreas que contestan Sentido 

“The Quality Alliance es un organismo 
de certificación de normas ISO, el cual 
realiza el estudio sobre sistemas 
anticorrupción en el sector público, por 
lo cual agradezco se proporcione la 
información que a continuación se 
solicita 
1.¿El sujeto obligado se encuentra 
certificado bajo la norma internacional 
ISO 370012016 Sistema de Gestión 
Anti-soborno / Anti-corrupción? 
2.¿El sujeto obligado cuenta con 
sistemas de gestión en materia anti-
soborno / anti-corrupción auditables 
para certificarse bajo la norma 
internacional ISO 370012016? 
3.En caso de ser afirmativa la pregunta 
marcada con el número 1, se solicita 
copia simple en versión pública digital 
del certificado del sujeto obligado, 
donde conste el organismo certificador, 
número de registro, fecha de emisión y 
vigencia del mismo. 
4.Se solicita se proporcione el correo 
electrónico y teléfono de contacto del 
titular del sujeto obligado, así como el 
correo electrónico y teléfono del 
contacto de la oficina del titular del 
sujeto obligado. 
 
En caso de requerir mayor información 
sobre la certificación de la norma 
internacional ISO 370012016 o algún 
otra norma ISO, podrá contactarnos en 
el correo electrónico referido en la 
solicitud de acceso a la información; en 
los teléfonos 55 70455600 y 800 99 90 

Órgano Interno de Control (OIC), 

según oficio 

INE/OIC/UAJ/DJPC/571/2021 

 
Información Pública 

 
Inexistencia 7/17 

aprobado por el INAI  
 
 

Dirección Jurídica (DJ), según oficio 

de fecha 26 de agosto de 2021.  

Dirección Ejecutiva de 

Administración (DEA), según oficio 

INE/DEA/CEI/1430/2021    

Control: 2669 
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484; o a través de nuestro sitio web 
www.qalliance.org. (SIC) 

 
 
Suspensión de plazos. 
 
De conformidad con el Estatuto del Servicio Profesional Electoral Nacional y del Personal 
de la Rama Administrativa del Instituto Nacional Electoral, el Acuerdo INE-CT-ACG-0005-
2020 del Comité de Transparencia, se suspenden los plazos en materia de Transparencia, 
Acceso a la Información y Protección de Datos Personales a partir del 6 al 20 de septiembre 
de 2021, reanudándose el 21 de septiembre de 2021. 
 
 
Fundamento aplicable. 
Artículos 1; 2, párrafo 1, fracción XXXVII; 20, fracción V; 24, párrafos 1, fracciones I y IV; 
27, párrafo 1; 28; 29; 32; 35 y 36, del Reglamento del Instituto Nacional Electoral en Materia 
de Transparencia y Acceso a la Información Pública aprobado por el Consejo General el 26 
de agosto de 2020. 
 
En caso de inconformidad con esta respuesta, podrá impugnarla a través del recurso de 
revisión dentro de los quince días hábiles siguientes a la fecha de la notificación de la 
presente, conforme lo establecen los artículos 142, 144 y 145 de la Ley General de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública; 146 a 149 de la Ley Federal de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública y 38 del Reglamento del Instituto Nacional 
Electoral en materia de Transparencia y Acceso a la Información Pública. 
 
 
Para cualquier duda o aclaración, favor de comunicarse con Carolina Kadyllama al correo 
electrónico a carolina.kadyllama@ine.mx 
 
Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo. 
 
Atentamente, 
Unidad de Transparencia 
 
Autorizó SLMV Superviso JMV Elaboró: CKM 

mailto:carolina.kadyllama@ine.mx

